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PANIÓWKI. KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH ŚWIĘTUJE PÓŁWIECZE

„Złotym” jubilatkom 
nawet premier gratuluje... Szczupłość łamów w bieżącym wydaniu 

nie pozwala na obszerniejsze przypomnie-
nie historii koła, ale nie umknie to naszej 
uwadze i w niedalekiej przyszłości „damy 
świadectwo prawdzie”, przywołując ważne  
i ciekawe wątki z jego półwiecza.

GMINNY ZJAZD STRAŻAKÓW OCHOTNIKÓW

Druhowie docenili zarząd
Andrzej Gawlik nadal będzie prezesem Gminnego Zarządu OSP, natomiast 
Antoni Żymełka komendantem gminnym – tak postanowili uczestnicy Zjazdu 
Sprawozdawczo-Wyborczego Gminnego Oddziału ZOSP RP w Gierałtowicach.

Z jazd odbył się w sobotę, 16 października, w przyszowickiej remizie. Obrady 
przebiegły sprawnie i szybko. Poprowadził je Roman Włodarz – zastępca wój-
ta gminy Gierałtowice, wybrany na przewodniczącego zebrania. Na spotka-

niu – oprócz druhów-ochotników – uczestniczyli m. in. Andrzej Frejno – pre-
zes Zarządu Powiatowego OSP oraz mł. brygadier Jacek Szczypiorski – zastępca 
komendanta PSP w Gliwicach.

Fot. Jerzy Miszczyk
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Nowy zarząd OSP – pełny skład publikujemy na stronie 3.

okolicznościowego filmu. Powrót do 
lat bezpowrotnie minionych był pięk-
ną, sentymentalną wycieczką, a zara-
zem unaocznieniem, jak wiele przez tych 
50 lat udało się gospodyniom osiągnąć.

– Nasze koło obecnie zrzesza 56 osób – 
powiedziała nam przewodnicząca Strzy-
żewska.

Jak nadmieniliśmy, są w tym gronie 
panowie. Wszyscy świetnie się dogadu-
ją i zgodnie działają, zapisując złotymi 
czcionkami kolejne karty historii koła 
i rodzimej miejscowości.

/j, b/
fot. Piotr Rychlewski

Podziwu godną półwieczną działalność KGW doceniają społecznicy z Paniówek i okolicy – dali 
temu wyraz podczas jubileuszowej uroczystości...

W imieniu samorządu gminy Gierałtowice jubilatkom gratulowali, wzmacniając słowa uznania 
słodkim upominkiem, wójt Leszek Żogała i zastępca wójta Roman Włodarz.

21 października w restauracji Raj-
cula adresatami wielu gratula-
cji i życzeń były zarówno panie, 

jak i panowie (!) z całego koła.W imie-
niu jego społeczności przyjmowała je 
przewodnicząca Agnieszka Strzyżewska.

Z powinszowaniami, wzmocniony-
mi pięknymi upominkami, pospieszy-
li m. in. przedstawiciele samorządów: 
gminy Gierałtowice z wójtem Leszkiem 
Żogałą i zastępcą wójta Romanem Wło-
darzem oraz gliwickiego Starostwa Po-
wiatowego ze starostą Waldemarem 
Dombkiem. Ciepłych słów nie szczę-
dzili proboszcz miejscowej parafii ks. 
Józef Świerczek oraz kierownik Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

List gratulacyjny od premiera RP odczytała 
i przekazała Kołu posłanka Barbara Dziuk.

– Jesteście Panie prawdziwymi animatorkami życia kulturalnego i społecznego 
w swojej miejscowości (...). Swoją aktywnością dajecie piękny przykład 
nowoczesnego patriotyzmu – można przeczytać w liście gratulacyjnym, który do 
świętującego 50-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Paniówkach skierował premier 
Rzeczypospolitej Polskiej.

INFORMACJA

We wrześniu na drogach gminnych wprowadzone zostały zmiany w organizacji ruchu, które 
mają wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zmiany te zostały wprowadzone 
na wnioski przekazane do Wójta Gminy Gierałtowice przez radnych gminy, rady sołeckie, a także 
grupy mieszkańców. Więcej szczegółów na temat wprowadzonych zmian organizacji ruchu 
pojawi się w kolejnym wydaniu Wieści Gminnych.� /ug/

i Modernizacji Rolnictwa Andrzej Frej-
no. Ze szczerym uznaniem o działalno-
ści koła-jubilata wypowiadali się spo-
łecznicy z Ochotniczej Straży Pożarnej, 
Kółka Rolniczego i Towarzystwa Przy-
jaciół Paniówek. Wzruszająco brzmia-
ły wypowiedzi zaprzyjaźnionych gospo-
dyń z kół w Chudowie, Gierałtowicach 
i Przyszowicach.

Niezwykle miłą dla wszystkich uczest-
ników uroczystości była obecność gości 
honorowych – Otylii Krzymyk i Edyty 
Niemiec, czyli pań, które niegdyś prze-
wodniczyły kołu w Paniówkach.

Spotkanie było doskonałą okazją do 
przypomnienia dziejów organizacji. 
Zostały przywołane poprzez projekcję 



Nr 170,  p aździer nik 2021 2

reklama

reklama

kondolencje

Szanowni i Czytelniczki i Czytelnicy!

Zapraszamy do wzięcia udziału w świątecznej zabawie "Pozdrów 
Św. Mikołaja".
Przygotujcie kartkę z pozdrowieniami dla Mikołaja według własnego 
pomysłu, następnie odwiedźcie Bibliotekę w Chudowie, wypoży-
czcie książkę, a kartkę wrzućcie do stojącej tam skrzynki na listy do 
Świętego Mikołaja.

Czekamy na Was od 16 listopada do 2 grudnia.

Wasze pozdrowienia zostaną przekazane Mikołajowi 6 grudnia.

Z pozdrowieniami

Biblioteka w Chudowie

PS. Biblioteka czynna jest we wtorki 
i czwartki od 10 do 17.00 

Zapraszamy

www.biblioteka.gieraltowice.pl
fb/gieraltowicebiblioteka

INFORMACJA

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Gierałtowicach informuje

W związku z trwającym remontem 
placówka będzie nieczynna 
od 26 października. W czasie 
zamknięcia biblioteki 
w Gierałtowicach nie będą naliczane 
kary za nieterminowy zwrot książek. 
Zapraszamy do pozostałych filii 
w Paniówkach, Przyszowicach 
i w Chudowie. Za wszelkie 
utrudnienia przepraszamy.

/GBP/

PANIÓWKI

Zmarła Małgorzata 
Domin
Nie żyje Małgorzata Domin, 
wieloletnia sołtys Paniówek

Bolesną stratę przeżywa nie 
tylko rodzina i społeczność 
Paniówek, lecz całej gminy 

Gierałtowice. Małgorzata Do-
min była znaną i lubianą spo-
łeczniczką.

Przez niemal ćwierćwiecze 
(1990–2014) była sołtyską w Pa-
niówkach. Znali i szanowali ją 
wszyscy mieszkańcy.

/bw/ Fot. archiwum prywatne

BIBLIOTECZNE PLACÓWKI POLECAJĄ...

Czytelnicze wyprawki
Zapraszamy przedszkolaki do udziału w projekcie „Mała 
książka Wielki Człowiek”. W bibliotece czekają na Was 
wyprawki czytelnicze – zachęcają bibliotekarki.

W  wyprawce dzieci znajdą wy-
jątkową książkę „Pierwsze 
czytanki dla…”, dostosowa-

ną pod względem formy i treści do 
potrzeb przedszkolaka i spełniają-
cą najwyższe standardy w projek-
towaniu pięknych i mądrych ksią-
żek dla najmłodszych, a także Kartę 
Małego Czytelnika. Za każdą wizy-
tę w bibliotece, zakończoną wypo-
życzeniem minimum jednej książ-
ki z księgozbioru dziecięcego, Mały 
Czytelnik otrzyma naklejkę. Po ze-
braniu dziesięciu zostanie uhono-
rowany imiennym dyplomem po-
twierdzającym jego czytelnicze 
zainteresowania.� /gbp/
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Druhowie docenili zarząd
Andrzej Gawlik nadal będzie prezesem Gminnego Zarządu OSP, natomiast Antoni Żymełka 
komendantem gminnym – tak postanowili uczestnicy Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego 
Gminnego Oddziału ZOSP RP w Gierałtowicach.

Lepiej kominiarz...
Nastał sezon jesienny, a wraz z nim sezon grzewczy. 
 – Jak wskazują statystyki w okresie niskich temperatur na 
zewnątrz, kiedy dogrzewamy nasze domy i mieszkania  
– wzrasta ilość pożarów w obiektach mieszkalnych oraz 
zatruć tlenkiem węgla z nieszczelnych instalacji  
– przestrzegają strażacy.

Tylko w tym roku doszło do 25 tysięcy pożarów w obiektach 
mieszkalnych. Życie straciło ponad 300 osób!

– Zachowajmy więc ostrożność – zadbajmy o stan instalacji 
grzewczych oraz wyposażmy nasze domy i mieszkania w czuj-
ki tlenku węgla oraz dymu – apelują druhowie-ochotnicy. – Za-
prośmy również kominiarza... Weźmy to sobie do serca. Prze-
zorności nigdy za wiele.

/bw/

Podczas zjazdu odczytano 
m.in. sprawozdanie z dzia-
łalności Zarządu Oddziału 

za minioną kadencję. Zostało 
bardzo dobrze przyjęte, co po-
twierdziło jednogłośne udzie-
lenie absolutorium.

Wybrano nowy zarząd na ko-
lejną kadencję. Jego skład do-
wodzi, że druhowie w pełni 
docenili wiedzę, umiejętności, 
kompetencje i osiągnięcia kie-
rujących oddziałem w minio-
nych latach.

Zarząd kolejnej kadencji two-
rzą: Andrzej Gawlik – prezes, 

Damian Slany – wiceprezes, 
Antoni Żymełka – komendant, 
Urban Spadek – zastępca ko-
mendanta, Urszula Zając – se-
kretarz, Jolanta Fojcik – skarb-
nik oraz Henryk Karcz, Artur 
Grzywok i Seweryn Wojtas – 
członkowie.

Powołano także komisję rewi-
zyjną, w skład której weszli: Ra-
fał Kopernik – przewodniczą-
cy, Marian Morgała – sekretarz, 
Adam Kleczka i Paweł Nocoń – 
członkowie.

Spotkanie okazałą się dosko-
nałą sposobnością do wyrażenia 

wdzięczności druhowi Alfredo-
wi Kubickiemu – honorowemu 
prezesowi Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Gierałtowicach, ne-
storowi strażaków ochotników. 
W przeddzień swoich 92. uro-
dzin druh Kubicki obdarowa-
ny został okolicznościową sta-
tuetką, przyznaną przez Zarząd 
Gminny, w uznaniu za blisko 
70-letnią współpracę z gmin-
nymi oddziałami OSP. Nie za-
brakło kwiatów i serdeczno-
ści składanych mu przez wielu 
obecnych.

jm, fot. J. Miszczyk

Ważnym punktem zjazdu było docenienie zasług nestora strażaków – 
92-letniego druha Alfreda Kubickiego (w środku).

Wspólny występ wszystkich chórzystów był wspaniałym przeżyciem...

Obrady poprowadził wicewójt 
Roman Włodarz

PANIÓWKI. KONCERT PIEŚNI MARYJNYCH

Połączone chóry zaśpiewały w Paniówkach
Po długiej przerwie chóry z naszej gminy ponownie zaśpiewały dla publiczności. Okazją był Koncert Pieśni Maryjnych, który w niedzielne popołudnie, 
24 października, odbył się w kościele pw. św. Urbana w Paniówkach. Zagrała także Orkiestra Dęta OSP Przyszowice.

To był pierwszy wspólny kon-
cert chórów od czasu wy-
buchu pandemii koronawi-

rusa. Tym razem chórzyści Bel 
Canto z Chudowa, Skowronka 
z Gierałtowic, Słowika z Przy-
szowic i Cecylii z Paniówek po-
łączyli siły, tworząc jeden zespół 
pod batutą Beaty Stawowy. Na 
organach elektrycznych akom-
paniowała Barbara Jałowiecka-
-Cempura.

Program rozpoczął się wyko-
naniem „Bogurodzicy”, głosami 
jedynie męskiej części połączo-
nych chórów. Ta średniowieczna 

pieśń religijna, pełniąca w prze-
szłości funkcję hymnu pań-
stwowego, wybrzmiała wręcz 
monumentalnie w murach ko-
ścioła św. Urbana. W dalszej 
części chórzyści i chórzystki już 
wspólnie zaśpiewali kilka pieśni 
na chwałę Matki Bożej, zbiera-
jąc przy tym uznanie publiczno-
ści. Program koncertu urozma-
icił występ Orkiestry Dętej OSP 
Przyszowice pod dyrekcją Miro-
sława Hajduka. Było też miejsce 
na solowy popis wokalny – Pa-
trycja Cempulik-Włodarz (so-
pran) wykonała „Ave Maria” 

Henriego Seroki. Na organach 
kościelnych akompaniował jej 
Rafał Majowski.

Zróżnicowany program przy-
padł do gustu licznej publicz-
ności, która wyraźnie spra-
gniona muzyki wykonywanej 
na żywo, gorąco oklaskiwała 
zarówno śpiewaków, jak i in-
strumentalistów. Po koncercie 
wykonawcy uhonorowani zo-
stali okolicznościowymi dyplo-
mami, które wraz z kwiatami 
i gratulacjami wręczali przed-
stawiciele organizatorów: dy-
rektor GOK Piotr Rychlewski 

oraz proboszcz miejscowej pa-
rafii, ks. Józef Świerczek.

Koncert zorganizowali wspól-
nymi siłami: Chór Cecylia z Pa-

niówek, Parafia św. Urbana, 
Gmina Gierałtowice i GOK 
w Gierałtowicach.

/j/fot. J. Miszczyk 

Orkiestra Dęta OSP Przyszowice.
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GMINA GIERAŁTOWICE

Zakończono inwestycje oświatowe, będą kolejne...
W październiku zakończone zostały inwestycje związane z rozbudową Gminnego Przedszkola w Paniówkach oraz termomodernizacją budynków ZSP 
w Chudowie. Koszt obu zadań to około 4,338 mln zł. Inwestor (gmina Gierałtowice) zapłaci jednak połowę tej sumy. Drugą pokryją dotacje pozyskane 
w kwocie 2,151 mln zł. Co ważne, gmina przygotowuje się już do kolejnego zadania – budowy przedszkola w Chudowie. Ma ona ruszyć w przyszłym roku.

INFORMACJA WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE

o  uchwaleniu „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru sołectwa Paniówki – etap I”

Informuję o podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice Uchwały Nr XL/289/2021 
z dnia 6 października 2021 r. w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla obszaru sołectwa Paniówki – etap I”.
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego w dniu 15 października 2021 r. pod pozycją 6563.
Jeżeli ustalenia tego dokumentu nie zostaną zakwestionowane przez Woje-

wodę w trybie postępowania nadzorczego, plan wejdzie w życie po upływie 45 
dni od dnia opublikowania w wymienionym powyżej Dzienniku Urzędowym.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek ŻogałaŁącznik  zapewnia komunikację nowej części 

z całym kompleksem przedszkolnym.

W Paniówkach 
Przedszkolaki znów pod jednym 
dachem. 4 października zakoń-
czono długo oczekiwaną inwe-
stycję – rozbudowę przedszko-
la przy ulicy Dworskie. Dzięki 
niej placówka zyskała między 
innymi pomieszczenia na dwa 
oddziały i salę terapeutyczną.

Teraz wszystkie maluchy (190 
przedszkolaków) mogą chodzić 
do przedszkola mieszącego się 
w jednym kompleksie budyn-
ków. Przedtem nie było to moż-
liwe ze względu na brak miejsca, 
spowodowany m.in. powrotem 
do przedszkoli sześciolatków.

– Przez 5 lat najstarsze grupy 
dzieci korzystały z pomieszczeń 
„starej” szkoły, mieszczącej się 
w znacznej odległości od nasze-

go obiektu – informuje dyrektor-
ka Gminnego Przedszkola w Pa-
niówkach, Joanna Bartoszek.

Powiększenie przestrzeni było 
możliwe dzięki adaptacji na ten 
cel pomieszczeń przylegającej 
do budynku remizy OSP. Całe 
piętro strażackiej siedziby zo-
stało przebudowane i połączone 
z kompleksem przedszkolnym 
specjalnym łącznikiem. Nowa 
część wyposażona jest w pełny 
węzeł sanitarny. W sumie prze-
budowa odbyła się na 509 m2.

Roboty budowlane wyko-
nała firma HYDROBUD Sp. 
z o.o. z Chorzowa. Ich koszt wy-
niósł ponad 2,143 mln zł. Gmi-
na pokryła jednak tylko część 
tej sumy, dzięki dofinansowa-
niu pozyskanemu z Rządowe-

go Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, w kwocie 1 118 631 zł.

W Chudowie 
Zniknął kolejny „kopciuch” wę-
glowy sporych rozmiarów, bo 
ogrzewał cały miejscowy zespół 
szkolno-przedszkolny (ZSP). Jego 
funkcję przejęły nowoczesne ko-
tły, o łącznej mocy 180 kW, zasi-
lane gazem ziemnym.

Placówka dysponuje teraz 
także odnawialnymi źródłami 
energii – to instalacja fotowol-
taiczna zamontowana na da-
chu „nowej” szkoły, o mocy 18 
kWp, posiadająca dwukierun-
kowy licznik do pomiaru wy-
produkowanej energii.

Nowa kotłownia i fotowol-
taika wybudowane zosta-

ły w ramach kompleksowej 
termomodernizacji szkolne-
go obiektu. Objęła ona m.in.: 
docieplenie ścian, stropoda-
chów, poszerzenie otworów 
okiennych, drzwiowych oraz 
wymianę okien i drzwi, ge-
neralny remont piwnic i jesz-
cze wiele prac remontowych. 
Koszt realizacji robót budow-
lanych wyniósł co do grosza: 2 
143 100,77 zł. Jednak inwestor 
– gmina Gierałtowice – pozy-
skał na to zadanie dofinan-
sowanie z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 1 118 631 zł. Roboty 
zakończono 15 października. 
Wykonał je Zakład Remonto-
wo-Budowlany „PLAST-BUD” 
z Gliwic.

Termomodernizacja to jed-
nak tylko preludium przed 
kolejnym wyzwaniem inwe-
stycyjnym – budową pięcio-
oddziałowego przedszkola 
o kubaturze 8 715 m3 i po-
wierzchni użytkowej 1 375 m2 

oraz przebudową istniejące-
go budynku szkoły. Realiza-
cję zadania przewidziano na 
lata 2022–2023. Gmina Gie-
rałtowice wystąpiła z wnio-
skiem o jego dofinansowanie 
w ramach Rządowego Fundu-
szu „Polski Ład”. Czy „Pol-
ski Ład” okaże się łaskawy 
dla chudowskiej szkoły? Po-
informujemy po rozpatrze-
niu wniosku.

jm
Fot. Jerzy Miszczyk

Na adaptacji pomieszczeń remizy na potrzeby przedszkola zyskał cały budynek.

Z dobrodziejstw sali terapeutycznej mogą teraz korzystać wszystkie przedszkolaki.

Nowe sale przedszkola służą najstarszym grupom dzieci –  „Muminkom” i „Liskom”.

Kotłownia w ZSP w Chudowie jest już 
przyjazna dla środowiska. Zainstalowane 
w niej kotły gazowe zastąpiły węglowe 
„kopciuchy”.
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Piknik z iskrą
Miało być ognisko… i było. Ale jakie! Pomysł na pieczenie 
kiełbasek przerodził się w kilkugodzinny piknik opodal 
przyszowickiej remizy OSP. Było warto...

EDUKACJA. DOCENIENI PEDAGODZY

Niosą kaganek oświaty...
Dzień Edukacji Narodowej tradycyjnie był już okazją do uhonorowania nauczycieli Nagrodą 
Wójta Gminy Gierałtowice. Otrzymało ją 12 pracowników dydaktycznych naszych szkół.

EDUKACJA. STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH UCZNIÓW

Docenione osiągnięcia
Stypendia Wójta Gminy Gierałtowice za osiągnięcia w minionym roku szkolnym (2020/2021) 
zostały rozdane. W sumie otrzymało je 46 uczniów i absolwentów naszych szkół 
podstawowych.

Nagroda przyznana została za 
osiągnięcia nauczycieli i dy-
rektorów w wyjątkowo trud-

nym roku szkolnym 2020/2021, 
naznaczonym pandemią korona-
wirusa i wymuszonymi przez nią 
zmianami w organizacji eduka-
cji. Do prowadzenia nauki zdal-
nej żaden z nich nie był przygo-
towywany. Wyzwanie musieli 
jednak podjąć wszyscy...

Z grupą wyróżniających się 
nauczycieli i dyrektorów, mo-
gących pochwalić się sukcesami 

dydaktyczno-wychowawczymi, 
a także osiągnięciami swoich 
uczniów, spotkał się wójt Le-
szek Żogała, wręczając im na-
grody oraz dyplomy uznania. 
Uroczystość odbyła się w czwar-
tek, 14 października, w budyn-
ku gminnego ratusza.

Adresatami słów uznania, 
gratulacji i życzeń byli: Stefa-
nia Michalska – dyrektor ZSP 
w Chudowie, Liliana Łacheta – 
wicedyrektor ZSP w Chudowie, 
Agata Szuba-Dyrcz – nauczyciel-

ka ZSP w Chudowie, Alina Rajca 
i Dorota Jęchorek – wicedyrek-
torki ZSP w Gierałtowicach, Mał-
gorzata Socha i Zdzisława Popiel 
– nauczycielki ZSP w Gierałtowi-
cach, Małgorzata Wiśniewska – 
dyrektor ZSP w Paniówkach, Ka-
rina Karcz – wicedyrektor ZSP 
w Paniówkach, Anna Sowulew-
ska i Kazimierz Tyc – nauczyciele 
ZSP w Paniówkach oraz Marty-
na Pietrzak – nauczycielka ZSP 
w Przyszowicach.

/jm/ fot. J. Miszczyk

Obecni uczniowie podsta-
wówek odebrali stypen-
dia w czasie uroczystości 

zorganizowanych we własnych 
szkołach. Natomiast absolwen-
ci w trakcie spotkania z wójtem 
Leszkiem Żogałą, które odbyło 
14 października w gminnym ra-
tuszu. Uczestniczyli w nim tak-
że: Małgorzata Szczęsny – kie-

rowniczka Referatu Edukacji 
i Zdrowia UG oraz rodzice ab-
solwentów.

Kryteria otrzymania stypen-
dium są wysokie. To między in-
nymi średnia ocen nie mniej-
sza niż 5,50 dla uczniów klas 
VII-VIII oraz średnia 5,80 dla 
uczniów klas IV-VI. Do otrzy-
mania stypendium uprawnieni 

są także laureaci oraz finaliści 
konkursów i olimpiad przed-
miotowych organizowanych 
przez MEN oraz Śląskiego Ku-
ratora Oświaty.

/jm/fot. J. Miszczyk

STYPENDYŚCI:
ZSP w Chudowie: Agata Zeidler, Filip Augustowski 
(absolwent), Aleksandra Domin, Emilia Kisiel.
ZSP w Gierałtowicach: Olesia Bielousova, 
Wikto Frelich (absolwent), Paweł Hańczur, 
Martyna Hermann, Agata Kabiczke, 
Monika Karczmarz (absolwentka), Alicja Klyszcz, 
Paulina Kozik (absolwentka), Milena Marciniak 
(absolwentka), Anna Okoń, Małgorzata Rajca 
(absolwentka), Mateusz Tabor, Julia Czerwińska 
(absolwentka), Aneta Machulik, Eryk Machulik, 
Magdalena Steinke (absolwentka), Emilia Korcz 
(absolwentka), Dominika Malcher, Marek Smolnik.
ZSP w Paniówkach: Grzegorz Biedroń (absolwent), 
Magda Botor (absolwentka), Jakub Burak, 
Jacek Jabłukiewicz (absolwent), Wioletta Morgała,  
Paulina Szukała, Oliwier Szymon, Emilia Zaremba, 
Zuzanna Szolc (absolwentka), Laura Nocoń, 
Hanna Grela, Julia Zając, Milena Buczek, Jakub Gruca, 
Amelia Wyrobek (absolwentka), Maja Gembalczyk 
(absolwentka), Matylda Klasik (absolwentka), 
Emilia Kuśnierz.
ZSP w Przyszowicach: Agata Pilny (absolwentka), 
Maja Pytel, Kamil Sobota,  Piotr  Żogała, 
Kinga Lokwenc.

Źródło: Ref. Edukacji UG

Absolwenci klas ósmych (laureaci stypendium) w towarzystwie wójta 
Leszka Żogały oraz kierowniczki Referatu Edukacji, Małgorzaty Szczęsny 
(druga z prawej).

K iełbaski każdy przyniósł ze 
sobą. Musztardy nie mu-
siał – była w gratisie. Polo-

wy bufet oferował popularne 
napoje (i nie tylko), które moż-
na było spożyć pod chmurką lub 
czaszą sołeckiego namiotu bie-
siadnego. Pomyślano też o mi-
lusińskich. Wzięciem cieszyły 
się darmowe zjeżdżalnie „dmu-
chane”, momentami wprost ob-
legane przez dzieci i rodziców.

Piknik bez strażaków? Nie 
może być. Przyszowiccy dru-
howie wytoczyli z remizy bo-
jowy wóz. Natychmiast stał się 
atrakcją. Im kto młodszy, tym 
bardziej chciał wejść do środka 
i poczuć się strażakiem.

Sielskości sobotniego popołu-
dnia (2 października) dopełnia-

ła sącząca się w tle muzyka. Jed-
nak prawdziwie ogniskowego 
klimatu nadał imprezie wspól-
ny śpiew przy kręgu z palącymi 
się szczapami drewna. Piękne 
melodie podawał akordeonista.

Skąd pomysł na piknik?
– To był oddolny „spontan” 

– zapewniają miejscowi spo-
łecznicy.

Na rozwinięcie pierwotnego 
zamiaru w fajną i sporą impre-
zę potrzebowali zaledwie kil-
kunastu dni. Ich propozycja, 
wsparta piękną pogodą, okaza-
ła się atrakcyjna dla przyszowi-
czan. Przez kilka godzin przez 
piknikowy plac przewinęło się 
ich kilkuset.

jm, foto: Jerzy Miszczyk

PRZYSZOWICE. ŚWIETNA ZABAWA W PLENERZE...

Pieczenie kiełbasek w gronie znajomych - także świeżo poznanych - było 
okazją do rozmów, żartów, a nawet wspólnego śpiewu.

Dla każdego coś dobrego - i tak też tu było...

Miniony rok szkolny był wyjątkowo trudny, ale pracownicy naszych szkół stanęli na wysokości zadania 
w szczególnej, bo pandemicznej, rzeczywistości...
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GMINA GIERAŁTOWICE. MAŁŻEŃSKIE GODY: ŻELAZNE, DIAMENTOWE I ZŁOTE

Tacy małżonkowie to skarb!
Trzydzieści trzy małżeństwa z naszej gminy obchodzą w tym roku imponujące jubileusze – żelazne, diamentowe i złote gody. To odpowiednio 65., 60. 
i 50. rocznica związku. Małżonkowie mieli okazję świętować je wspólnie, na uroczystości zorganizowanej dla nich przez gminę. W opinii wielu par – 
wypadła ona na medal!

U roczystość odbyła się 
w samo południe, 28 wrze-
śnia, w restauracji hote-

lu Biały Dom w Paniówkach. 
Przybyłym małżonkom winszo-
wał wójt gminy Leszek Żogała, 
składając także osobiste gratula-
cje każdej parze z osobna. Mał-
żeństwa obchodzące złote gody 
(półwiecze związku) odznaczo-
no medalami za długoletnie po-
życie, nadanymi przez Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej. 
W imieniu głowy państwa wrę-
czył je wójt Żogała. Podczas de-
koracji towarzyszył mu kierow-
nik miejscowego Urzędu Stanu 
Cywilnego Mirosław Marcol.

Żelazne pary (65 lat po ślubie), 
a także diamentowe (60 lat po 
ślubie) uhonorowane zostały 
okolicznościowymi dyploma-
mi (gdyż medale odebrały już 
piętnaście lub dziesięć lat temu).

– Dziękujemy Wam za piękny 
przykład trwałości małżeństwa 
– można było na nich wyczy-
tać. – Jednocześnie składamy 
najserdeczniejsze gratulacje 
z okazji tak zacnego jubileuszu. 
Życzymy przede wszystkim 
zdrowia, spokoju oraz wszel-
kiej pomyślności.

Miłym dodatkiem do gratu-
lacji i życzeń były piękne bu-
kiety kwiatów i okazałe „kosze 

obfitości”. Obdarowano nimi 
wszystkie pary.

Po części oficjalnej uczestnicy 
uroczystości zasiedli do obiadu, 
podczas którego nie zabrakło 
toastów za pomyślność i przy-
szłość! Zabrzmiało gromkie – 
Sto lat! O oprawę muzyczną 
zadbał Eugeniusz Loska (lider 
zespołu B.A.R.), bawiąc gości 
znanymi przebojami. Atmos-
fera była wyśmienita. Do za-

bawy włączyli się sami jubilaci, 
deklamując, ku radości zebra-
nych, humorystyczne wiersze, 
opowiadając dowcipy, a nawet 
śpiewając solo z mikrofonem 
w dłoni. Za zorganizowanie 
tej nader udanej uroczystości, 
w imieniu jubilatów, podzięko-
wania składała Janina Cicha-
-Rożek z Gierałtowic, kierując 
je na ręce władz i wójta gminy.

jm, fot. J. Miszczyk

Złote gody – 50 lat po ślubie: Teresa i Henryk Cichoniowie, Pelagia i Jan Heincowie, Gertruda i Rafał Woźnicowie z Chudowa. A także Państwo: Urszula i Jerzy Baronowie, Magdalena 
i Ryszard Maksymowiczowie, Maria i Jan Marciszowie, Maria i Henryk Marcolowie, Magdalena i Henryk Promni, Janina i Józef Rożkowie, Łucja i Antoni Słaboniowie z Gierałtowic. 
Z Paniówek na uroczystość przybyli Państwo: Krystyna i Andrzej Munikowscy oraz Magdalena i Franciszek Skrzypczykowie. Natomiast z Przyszowic Państwo: Zofia i Kazimierz 
Barszczowie, Helena i Jerzy Brzezinowie, Zofia i Paweł Dyrczowie, Stanisława i Joachim Fabianowie, Agata i Józef Górkowie, Kazimiera i Mieczysław Groboszowie, Krystyna i Leon 
Hapetowie, Irena i Norbert Kulowie, Krystyna i Gerard Ratkowie, Zofia i Henryk Sosnowie, Irena i Stefan Widuchowie, Krystyna i Joachim Wrzeszczowie oraz Barbara i Paweł Żogałowie.
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PRZYSZOWICE. SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM …

Żelazne Gody – 65 lat po ślubie:  Róża i Zygmunt Zubkowie oraz Teresa i Dionizy Kornasowie z Gierałtowic. Diamentowe gody – 60 lat po ślubie: Irena i Józef Czapelkowie, Róża i Zygmunt 
Gajdowie, Jadwiga i Henryk Karwotowie oraz Stefania i Walerian Pykowie z Chudowa. A także państwo Anna i Henryk Lubszczykowie z Gierałtowic oraz Róża i Augustyn Spyrowie z Przyszowic.

Róża i Zygmunt Zubkowie świętują w tym roku 65-lecie małżeństwa. Pochodzą z Gierałtowic, gdzie poznali się i mieszkają do dzisiaj. Na ślubnym kobiercu 
stanęli w roku 1956. – 22 września wzięliśmy ślub cywilny, w budynku obecnego Urzędu Gminy – wspomina pani Róża – następnego dnia był ślub 
kościelny, oczywiście w gierałtowickim kościele. Wesele było huczne, pomimo ciężkich czasów. Przyjęcie zorganizowaliśmy w domu, a po obiedzie rozpo-
częła się zabawa na sali u p. Kaczmarskiej (budynek dawnej restauracji Czarny Diament – red.). Przepis na udane życie? Dobra rodzina, praca, ale trzeba 
mieć też swoje pasje – wyjaśniają małżonkowie, którzy przez wiele lat śpiewali razem w miejscowym chórze „Skowronek”. Dłuższym stażem śpiewaczym 
może pochwalić się pan Zygmunt, który aż 30 lat koncertował z tym znanym i zasłużonym zespołem śpiewaczym.

Podróżnik w towarzystwie prezesa TMP, Andrzeja Biskupa, który 
poprowadził cały cykl spotkań „Bliżej historii”.

Spotkanie odbyło się w śro-
dę, 30 września, w restau-
racji „U Marije” w Przyszo-

wicach. Zostało zorganizowane 
przez Towarzystwo Miłośni-

ków Przyszowic przy wsparciu 
środków z budżetu gminy Gie-
rałtowice.

Fascynującym opowieściom 
Kulczyny przysłuchiwało się 

ponad pół setki członków TMP. 
Słowom towarzyszyły przeźro-
cza i filmy.

Nie zabrakło wątków związa-
nych z podróżą po Rosji. Gość 
przywołał m. in. wrażenia z po-
bytu w miejscach mordu doko-
nanego przez Sowietów na pol-
skich żołnierzach, policjantach 
i pogranicznikach; wielu z nich 
pochodziło z Górnego Śląska. 
Podkreślił, iż o cmentarzyskach 
znajdujących się w lasach nie-
opodal Ostaszkowa, Miednoje, 
Katynia czy na dalekiej północy 
w Karelii, pamiętają zwykli Ro-
sjanie, mieszkańcy tych okolic. 
I, co ważne, dbają o nie. Dzięki 
nim zbiorowe mogiły są uprząt-
nięte, nie brakuje na nich kwia-
tów. Wiele takich przykładów 
Kulczyna zilustrował wykona-
nymi przez siebie zdjęciami.

jm, fot. J. Miszczyk

informacja

Podróże z historią
Bohaterem czwartego (ostatniego) spotkania z cyklu „Bliżej historii” był Piotr Kulczyna 
ze Smolnicy – podróżnik, autor książek podróżniczych, miłośnik koni, organizator imprez 
upamiętniających ważne daty w historii Polski.
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CHUDÓW, KATOWICE. NAGRODZONA JADWIGA ZAREMBA

Moniuszko byłby dumny
Jadwiga Zaremba, wieloletnia prezeska Chóru „Bel Canto” z Chudowa, została laureatką XXV 
Międzynarodowej Nagrody Prezydenta Miasta Katowice. Wyróżnienie odbyło się 25 września 
w Katowicach podczas XXVIII Święta Śląskiej Pieśni Chóralnej „Trojok Śląski”.

J adwiga Zaremba pochodzi 
i mieszka w Chudowie. Jest 
osobą niezwykle skromną, 

a przy tym bezgranicznie za-
angażowaną w społeczny ruch 
śpiewaczo–muzyczny na Śląsku.

W 1987 roku z inicjatywy tam-
tejszego Koła Gospodyń Wiej-
skich powstał żeński chór „Bel 
Canto”. Pani Jadwiga od począt-
ku była jego członkinią. Od 1989 
do grona chórzystek dołączyli 
panowie.

W 2005 roku chórzystka zo-
stała prezeską zespołu. Funk-

cję tę pełni do dzisiaj. Cieszy 
się ogromnym zaufaniem śro-
dowiska śpiewaczego. Znala-
zło to m.in. odzwierciedle-
nie w członkostwie w Komisji 
Rewizyjnej Oddziału Śląskie-
go Polskiego Związku Chórów 
i Orkiestr. W 2005 roku weszła 
też w skład Zarządu Oddzia-
łu Rybnickiego i objęła funk-
cję zastępcy sekretarza ZG ŚZ-
ChiO (do 2018 roku).

Międzynarodowa Nagroda 
im. Stanisława Moniuszki pod 
Honorowym Patronatem Pre-
zydenta Miasta Katowice Mar-
cina Krupy jest docenieniem 
wybitnych zasług dla społecz-
nego ruchu muzycznego i bu-
dowania tradycji muzykowa-
nia na Śląsku. 

Laureatce serdecznie gratulu-
jemy sukcesu!

/MM-B, bw/

GIERAŁTOWICE. KONCERT MUZYKI ORGANOWEJ

Pięknie zagrali, zebrali brawa
Organiści kościelni zachwycają muzyką niemal na co dzień, i to spore rzesze wiernych... Jednak brawami nagradzani są tylko przy specjalnych okazjach.

Pielczyk (organmistrz, pracow-
nik dydaktyczny Katedry Orga-
nów i Muzyki Kościelnej AM im. 
K. Szymanowskiego w Katowi-
cach), Mirosław Marcol (orga-
nista kościoła MB Szkaplerznej 
w Gierałtowicach), Łukasz Wiel-
gosz (organista kościoła św. Cyry-
la i Metodego w Knurowie), Woj-
ciech Miczka oraz Robert Nawrat 
(organiści kościoła św. Jana Ne-
pomucena w Przyszowicach), Ra-
fał Majowski (organista kościoła 
św. Urbana w Paniówkach). Go-
spodarzy miejsca reprezentowała 
także Daria Zubek (śpiew), zwią-
zana z gierałtowickim chórem 
Skowronek.

Koncert poprowadziła Janina 
Cicha-Rożek – prezeska Koła 

Związku Górnośląskiego w Gie-
rałtowicach. Jego podsumowanie 
odbyło się przed kościelnym pre-
zbiterium, gdzie wykonawcy jesz-
cze raz zebrali brawa od publicz-
ności, a od organizatorów kwiaty, 
upominki i okolicznościowe dy-
plomy. Wręczali je: wikary miej-
scowej parafii, ks. Zbigniew Ja-
nota oraz dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Gierałtowi-
cach, Piotr Rychlewski.

Głównym organizatorem kon-
certu było Koło Związku Gór-
nośląskiego w Gierałtowicach. 
Wsparcia udzielili: Gmina Gie-
rałtowice, miejscowa parafia 
Matki Bożej Szkaplerznej oraz 
GOK w Gierałtowicach.

jm, fot. Jerzy MiszczykJ edną z nich był XIX Koncert 
Muzyki Organowej im. Ema-
nuela Smołki, który w nie-

dzielne popołudnie, 10 paździer-
nika, odbył się kościele pw. Matki 
Bożej Szkaplerznej w Gierałtowi-
cach. Za kontuarem instrumentu 
zasiadło kolejno siedmiu organi-
stów. Pięknie wykonane toccaty, 

fugi, pieśni oraz improwizacje 
na temat znanych utworów, na-
grodzone zostały gromkimi bra-
wami. Publiczność, choć niezbyt 
liczna (w ławach doliczyliśmy się 
około 80 osób), gorącymi okla-
skami nagradzała także piękny 
śpiew. W ponadgodzinnym kon-
cercie wystąpili organiści grający 

na co dzień w kościołach gminy 
Gierałtowice i Knurowa. Tak-
że nauczyciele akademiccy oraz 
organmistrzowie, czyli nie tyl-
ko znakomici muzycy, ale i zara-
zem osoby zajmujące się zawodo-
wo budową i renowacją organów. 
Wystąpili: Marta Kogut (organ-
mistrzyni z Rybnika), Stanisław 

 Wojciech Miczka z Przyszowic.

Stanisław Pielczyk (wykładowca AM w Katowicach). Obok Łukasz 
Wielgosz (organista z Knurowa). 

Mirosław Marcol z Gierałtowic. Robert Nawrat z Przyszowic.

Artyści zachwycili publiczność.
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GIERAŁTOWICE. PIĘKNE CHWILE NA STARYCH FOTOGRAFIACH...

Ach, co to był za ślub!
Gdy się pobierali, ich szczęście – najpiękniejsze chwile w życiu – uwiecznił fotograf. Lata mijają, ale zdjęcia są i cieszą oczy kolejnych pokoleń potomków...

GIERAŁTOWICE. WARSZTATY KULINARNE

Fantazje z makaronu
25 października wypada Światowy Dzień Makaronu. 
Okazał się świetną inspiracją dla uczestników warsztatów 
kulinarnych.

Zajęcia odbyły się 21 paź-
dziernika w  Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gie-

rałtowicach. Na początku za-
poznano się z różnorodno-
ścią odmian tego smakołyku. 
Uczestnicy mieli za zadanie roz-
szyfrować, który makaron jak 
nazwany jest we Włoszech. Do-
wiedzieli się też, w jakiej formie 
można go podać. Nie zabrakło 
wiedzy o tym jak zrobić maka-
ron domowy. W niektórych do-
mach jest on robiony, zwłaszcza 
do niedzielnego rosołu. 

Danie, jakie przyrządzono, 
było oczywiście proste, smaczne 

i lubiane przez większość dzie-
ci, czyli spagetti z sosem boloń-
skim i mięsem. Nauka gotowa-
nia makaronu była pretekstem 
do wprowadzenia określenia 
al dente. Ponieważ sos wyko-
nywany był od podstaw, dzie-
ci praktykowały siekanie, do-
prawianie oraz smażenie. Przy 
wspólnym posiłku spożywa-
nym w iście włoskim stylu, nie-
spiesznie – był czas na pogadu-
chy na różne tematy. 

Kolejne warsztaty 18 listopa-
da. Zapraszamy! 

/M M-B/
fot. Mirosława Mirańska – Baraniuk

W  piątek, 8 października, 
w Domu Parafialnym 
przy kościele pw. Mat-

ki Bożej Szkaplerznej w Gierał-
towicach odbył się wernisaż wy-
stawy fotograficznej pt. „Dawne 
śluby i wesela”. Na ekspozycję 
składają się stare zdjęcia ze ślu-
bów i wesel. To cenne, rodzinne 
pamiątki, a zarazem materialne 
świadectwo czasów bezpowrot-
nie minionych.

Wystawę zorganizował Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach we współpracy z In-
stytutem Myśli im. Wojciecha 
Korfantego z Katowic.

Gośćmi spotkania były oso-
by, które udostępniły zdjęcia 
pochodzące z rodzinnych ar-
chiwów. Obecna była również 
Małgorzata Pietrzak z Instytu-
tu Korfantego, odpowiedzial-
na za opracowanie merytorycz-
ne wystawy. Wernisaż okazał 

się doskonałą okazją do zinte-
growania mieszkańców gminy, 
wymiany spostrzeżeń, podzie-
lenia się wspomnieniami. Dzię-
ki zaangażowaniu społeczności 
lokalnej na wystawę wpłynęło 
ponad 130 zdjęć! W Domu Para-
fialnym dostępny był ich wybór 
wraz z opisem kategorii i unika-
towymi oryginalnymi ślubny-
mi rekwizytami, w dużej mie-
rze wypożyczonymi z Izby łod 
Starki w Chudowie.

Dwa dni później otwar-
ta została – odkładana w cza-
sie z powodu pandemii – wy-
stawa „Dawne śluby i wesela”, 
zorganizowana przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach we współpracy z In-
stytutem Myśli im. Wojciecha 
Korfantego z Katowic. Było to 
niezwykle udane wydarzenie.

W godzinach otwarcia eks-
pozycji do Domu Parafialnego 
przybyło około 100 osób. Archi-
walne zdjęcia oraz autentyczne 
rekwizyty ślubne i weselne, czy 
też symboliczne elementy na-
wiązujące do tematu, przycią-
gnęły nie tylko mieszkańców 
gminy. Co ważne, z zaintere-

sowaniem zwiedzali wystawę 
starsi i młodsi. Była to okazja 
do zdobycia wiedzy na temat 
dawnych zwyczajów związa-
nych ze ślubem i weselem, któ-
re były elementem tradycji na-
szego regionu. Czemu pojawiły 
się doniczki z mirtą i asparagu-
sem? Czym były monidła? Jak 
prezentowały się niegdyś panny 
młode? I wreszcie: co przetrwa-
ło z dawnych ślubnych tradycji? 
Na te i inne pytania szukali od-
powiedzi zwiedzający.

O dalszej drodze ekspozycji 
będziemy informować. War-
to podkreślić, iż wystawa sta-
cjonarna zawiera jedynie wy-
bór fotografii. Całość została 

poddana digitalizacji i jest do 
obejrzenia w galerii na wysta-
wie online na stronie www.gok.
gieraltowice.pl

/M M-B/
fot. Mirosława Mirańska Baraniuk

Mikołajki z przytupem!
 „Wieści Gminy Gierałtowice” obejmują patronatem 
medialnym projekt „Mikołajki z przytupem”!

Impreza obędzie się 5 grudnia 
2021 na boisku LKS w Chudo-
wie. Organizatorami są Rada 

Sołecka z Chudowa oraz uczen-
nice LO Filomata – Martyna 
Gruszczyk, Małgorzata Sierociń-
ska i Martyna Szołtysek. Partne-
rem przedsięwzięcia będzie rów-
nież Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach. Wydarzenie 

odbędzie się w ramach ogólno-
polskiego projektu „Zwolnieni 
z Teorii”. Parada motocyklowa 
ruszy ok. 16.30. Wezmą w niej 
udział motocykliści w mikołaj-
kowych strojach, z pewnością 
nie umkną uwadze mieszkań-
com Chudowa. Świąteczne ka-
raoke, kiermasz i wiele innych 
atrakcji dla dzieci i dorosłych to 

czas na zintegrowanie społecz-
ności lokalnej i wprowadzenie 
atmosfery Bożego Narodzenia. 

Już dziś zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców gminy do 
wspólnej zabawy w ten grud-
niowy czas!

/gok/

POLECAMY

Własnoręcznie zrobione spagetti okazało się wyśmienite...



Nr 170,  p aździer nik 2021 10

informacja informacja

PRZYSZOWICE

V Bieg Erasmusa
Bijemy rekord Polski! – to hasło kolejnej edycji biegu, który na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń organizowanych przez 
Narodową Agencję programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności. Po raz wtóry z udziałem uczniów z Przyszowic.

Informacja
Gminny Ośrodek Kultury 
informuje, że do 15 
listopada można składać 
wnioski o współorganizację 
przedsięwzięć kulturalnych 
i sportowych na rok 
kalendarzowy 2022.
Wnioski należy 
składać w biurze GOK 
w Gierałtowicach, ul. 
Korfantego 7B, w godzinach 
jego pracy.� /gok/

ZAPOWIEDZI

Warsztaty w pracowni Eko-deko
17 listopada (środa) o godz. 17 i 19 
listopada (piątek) o godz. 17 „Choinka 
z makramy”. Miejsce: GOK w Gierałtowi-
cach, koszt 40 zł od osoby.
24 listopada (środa) o godz. 17 „Zielone 
na święta”. Miejsce: GOK w Gierałtowi-
cach, koszt 30 zł. Na warsztatach wyko-
namy tradycyjny wieniec adwentowy. 
Zapisy na warsztaty pod nr. tel. 32 30 
11 511
18 listopada w godz. 17–19 warsztaty 
kulinarne dla dzieci pod hasłem „No waste 
w kuchni”. Koszt: 10 zł. Zapisy pod nr. tel. 
32 301 15 12.
27 listopada o godzinie 10 GOK w Gie-
rałtowicach zaprasza na Turniej Szachowy 
pod patronatem Wójta Gminy Gierałtowi-
ce – kat. 1 – Turniej Międzyszkolny Szkół 
Podstawowych z terenu Gminy Gierałto-
wice (uczestnicy grają bezpłatnie) oraz 
– kat. 2 – OPEN, Wpisowe – 10 zł osoby 
dorosłe, 5 zł – dzieci. Turniej odbędzie się 
w ZSP Gierałtowice, ul. Powstańców Ślą-
skich 41. Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511. 
Zapraszamy!
Konkursy
Gminny Ośrodek Kultury w Gierałto-
wicach ogłasza konkurs na dowolną 
ozdobę choinkową. Konkurs skierowa-
ny jest dla przedszkolaków oraz dzieci 
uczęszczających do szkół podstawowych. 
Zapraszamy również do udziału w konkur-
sie rodzinnym na „Najpiękniejszy domek 
z piernika”. Regulamin oraz karta zgło-
szenia dostępne na stronie internetowej 
www.gok.gieraltowice.pl,Prace należy 
składać do 26 listopada w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gierałtowicach. Roz-
strzygnięcie konkursu nastąpi 5 grudnia 
podczas jarmarku świątecznego.
Świąteczny Wrocław!
Zapraszamy na całodniowy wyjazd na 
Jarmark Bożonarodzeniowy do Wrocławia. 
Wizyta na jarmarku poprzedzona zostanie 
spacerem po Ostrowie Tumskim. Koszt 
wyjazdu to100 zł/os. (w cenie przejazd, 
ubezpieczenie, przewodnik). Zapisy pod 
nr. tel. 32 30 11 511. 

/gok/

B ieg początkowo odbywał się 
w Warszawie, jednak sytu-
acja pandemiczna w kraju 

zmusiła organizatorów do prze-
kształcenia wydarzenia w bieg 
zdalny. 24 września uczniowie 
ZSP w Przyszowicach wzię-
li udział w biegu po raz drugi. 
Podobnie jak w roku poprzed-
nim otrzymali atrakcyjne pa-

kiety startowe – plecaki, ko-
szulki sportowe i medale.

– Zależy nam na promowa-
niu dbania o sprawność fizycz-
ną oraz aktywnego spędzania 
czasu wolnego na świeżym po-
wietrzu – tłumaczą przedstawi-
ciele placówki.

W tegorocznej edycji wspól-
nymi siłami została podjęta 

próba pobicia rekordu Polski 
w kategorii „najwięcej osób, 
które wzięło udział w wirtu-
alnym biegu w ciągu 24 go-
dzin”. Do biegu zgłosiło się po-
nad 900 drużyn sztafetowych 
z całej Polski.

– Udział naszej szkoły w tym 
wydarzeniu był otwarciem te-
gorocznych obchodów Dni 

Erasmusa obchodzonych 
w wielu krajach europejskich 
– dodają. – Nasza szkoła z po-
wodzeniem regularnie stara 
się o przyznawanie środków 
na realizację ciekawych pro-
jektów w ramach programu 
Erasmus+.

/zsp/
Fot. archiwum szkoły

Przyszowickich uczniów nie trzeba było specjalnie namawiać do udziału w biegu – sami chętnie włączyli się w próbę bicia rekordu Polski.
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CZY POJADĄ NA MISTRZOSTWA ŚWIATA?

Mistrzowie zbierają na bilet...
Są czołowymi zawodnikami Polski, a nawet Europy. Zdobyli przepustki na mistrzostwa 
świata. Okazuje się że mogą w nich nie wystartować. Dlaczego? Niektóre związki sportowe 
zrzucają koszty wyjazdu na barki zawodników.

Taka sytuacja zaistniała 
w przypadku Oliwiera No-
woka z Gierałtowic, brązo-

wego medalisty mistrzostw Eu-
ropy w ju jitsu. By wystartować 
na mistrzostwach świata w tej 
dyscyplinie, które na początku 
listopada odbędą się w Abu Dha-
bi, zawodnik musi kupić z wła-
snych pieniędzy bilet lotniczy 

i pokryć koszty pobytu. To 4500 
zł. Oliwier ogłosił zbiórkę na ten 
cel. Wesprzeć można go na plat-
formie zrzutka.pl, wpłacając do-
wolny datek. Wszystkim, którzy 
chcieliby to uczynić, podajemy 
bezpośredni link: https://zrzut-
ka.pl/v5xz6d 

Oliwier nie jest wyjątkiem. 
W podobnej sytuacji znalazła 
się Karolina Lis – uczennica kl. 
7a Szkoły Podstawowej w Pa-
niówkach. Karolina trenuje 
aerobik sportowy. W kategorii 
„Trio” (z dwiema koleżankami) 
zdobyła złoty medal Pucharu 
Polski, natomiast w kat. „Solo”, 
czyli indywidualnie, medal brą-
zowy. Wyniki te dały jej prze-
pustkę na Mistrzostwa Świata 
w Aerobiku Sportowym, które 
odbędą się we Francji. Jest jed-
nak warunek – koszty dojazdu 
i pobytu dziewczynka musi po-
kryć we własnym zakresie. Tym 
z czytelników, którzy zechcieli-
by pomóc nastolatce w realiza-

cji jej sportowych marzeń, tak-
że polecamy zrzutkę.pl. A oto 
bezpośredni link, pod którym 
znajduje się więcej szczegółów 
dotyczących Karoliny i jej spor-
towych partnerek: https://www.
zrzutka.pl/yse8ke

Za każdą, nawet najdrobniej-
szą wpłatę, dziewczęta serdecz-
nie dziękują.

jm. Fot. arch. Karoliny

Złote Trio Pucharu Polski 
w Aerobiku Sportowym. Z prawej 
strony piramidy – siódmoklasistka 
z Paniówek, Karolina Lis.

GLIWICE. MISTRZOSTWA ŚLĄSKA

Wspiął się po medal

W SKRÓCIE

Pływanie

BUDVA

Bokserskie 
ME
K lub z Gierałtowic ciągle do-

starcza powodów do dumy. 
Tym razem spłynęły one za 

sprawą pięściarki Marii Pępek i, 
kolejny już raz, trenera Adama 
Spiechy, którzy powołani zo-
stali do Reprezentacji Polski na 
Mistrzostwa Europy Juniorów 
w Boksie Olimpijskim. Mistrzo-
stwa, podobnie jak w roku ubie-
głym, odbyły się w czarnogór-
skiej Budvie nad Adriatykiem. 
Debiutująca w nich Marysia 
(kat. 81 kg) doświadczyła tej 
mniej przyjemnej strony sportu 
– porażki. Już w rundach elimi-
nacyjnych przegrała z Rumun-
ką Marią Livią Boticą. Tym sa-
mym zamknęła sobie drogę do 
podium i nie powtórzyła ubie-
głorocznego sukcesu gierałtowi-
czanki Izabeli Rozkoszek, która 
w tym samym miejscu zdoby-
ła srebro ME. Natomiast tre-
ner Spiecha na ME sekundował 
i dbał o formę wszystkich pol-
skich juniorek, pełniąc funk-
cję asystenta głównego trenera 
(Tomasza Dylaka). Szkolenio-
wiec Gardy jak zwykle wywią-
zał się bardzo dobrze z zadania 
powierzonego mu przez Pol-
ski Związek Bokserski. Dowo-
dem są medale, które polskie ju-
niorki zdobyły na ME – srebrny 
i dwa brązowe.

/jm/

WAŁCZ. MMP W BOKSIE

Przeszła do seniorek, 
nie spadła z podium
Pięknie rozwija się kariera 
bokserska Izabeli Rozkoszek 
z Gierałtowic. Niedawna 
juniorka (wicemistrzyni Europy) 
rozpoczęła w tym roku karierę 
seniorki i nadal zdobywa 
medale mistrzostw Polski.

Teraz zawodniczka Gar-
dy musi walczyć ze znacz-
nie starszymi rywalkami. 

W Wałczu, na Młodzieżowych 
Mistrzostwach Polski dała radę 
i zdobyła srebro (!) w kat. 57 kg.

Mistrzostwa rozegrano 
w dniach 11–16 października. 
Ćwierćfinał i półfinał Izabe-
la wygrała przed czasem, już 

w pierwszej rundzie. W fina-
le stoczyła wyrównaną walkę 
z ubiegłoroczną mistrzynią, Ka-
roliną Tracz z Kleofasa 06 Kato-
wice, ulegając jej niejednogło-
śną decyzją sędziów 2–3. Tym 
samym została młodzieżową 
wicemistrzynią Polski.

W Wałczu wystartowali także 
młodzieżowcy Gardy. Wojciech 
Czarkowski (91 kg) przegrał 
w ćwierćfinale z późniejszym 
mistrzem Polski, Mateuszem 
Berezińskim. Natomiast Dawid 
Turek (60 kg) zakończył swój 
start już w pierwszej rundzie 
eliminacji przez kontuzję łuku 
brwiowego. � jm

M ikołaj Kowalski – uczeń klasy 3a Szkoły Podstawo-
wej w Paniówkach odniósł nie lada sukces – został 
mistrzem Śląska we wspinaczce sportowej, w kate-

gorii dzieci młodszych.
Zawody odbyły się 26 września na ścianie wspinacz-

kowej gliwickiej Areny. Mikołaj startował w nich w bar-
wach Stowarzyszenia GTW.

/j/ fot. Tomek Ciechanowski
Mikołaj (w środku) za mistrzowski tytuł 
otrzymał także okolicznościowy puchar.

Z awody odbyły się 26 wrze-
śnia w niemieckim Main-
tal. Nasz krajan starował 

konkurencji fighting, w kate-
gorii wagowej do 60 kg. Stoczył 
trzy walki. Dwie z nich wygrał 
przed czasem, trzecią przegrał 
na punkty. W efekcie stanął na 
podium i zdobył przepustkę na 

Mistrzostwa Świata Juniorów, 
które odbędą się na początku li-
stopada w Abu Dhabi. Czy poje-
dzie na te zawody? To zależy od 
tego, czy zdoła zebrać fundusze 
na pokrycie kosztów wyjazdu 
– więcej szczegółów na ten te-
mat obok, w tekście: „Mistrzo-
wie zbierają na bilet”.� /j/

MAINTAL. ME W JU-JITSU

Jest medal mistrzostw Europy!
Oliwier Nowok z Gierałtowic zdobył kolejne trofeum – 
brązowy medal Mistrzostw Europy Juniorów w Ju-jitsu. 

► 23 października na pły-
walni w Oświęcimiu rozegra-

no Puchar Wszechstronności 
Stylowej. Spośród reprezen-
tantów Jedności 32 Przyszo-
wice najlepiej spisał się Woj-
tek Boryś (2009) zdobywając 
5 medali – 2 złote, 2 srebrne 
i brązowy. Natomiast wszy-
scy pływacy przyszowickie-
go klubu poprawili swoje re-
kordy życiowe. 
► Juniorzy Jedności Przyszo-
wice (rocznik 2007) spraw-
dzali formę na prestiżowych 
zawodach z cyklu Grand Prix 
Puchar Polski, rozegranych 
w dniach 23–24 października 
w Łodzi. Forma rośnie – za-
równo Maja Rączkowska jak 
i Mateusz Konopko popra-
wili swoje osiągnięcia życio-
we. Maja w konkurencjach: 
50, 100 i 800 m st. dowol-
nym. Mateusz: 50,100 i 400 
m. st. dowolnym oraz 200 m 
st. grzbietowym.� /j/



PIŁKA NOŻNA. TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA

Trofeum zostaje w Przyszowicach
Rywalizacja o piłkarski Puchar Wójta Gminy Gierałtowice trwa już niemal od pół wieku. Tym razem trofeum zdobyła Jedność 32 Przyszowice – trzeci raz 
z rzędu i po raz 20. w historii tych zawodów.

HISTORIA TURNIEJU...

Rywalizacja seniorów o miano najlepszej drużyny gminy sięga początków lat 70. ubiegłego wieku. Pierwsze zawody 
o Puchar rozegrano w 1973 roku. Wówczas „stolicą” gminy były Przyszowice, a najwyższym rangą urzędnikiem – 
naczelnik gminy (odpowiednik dzisiejszego wójta). Stąd były to zawody o  Puchar Naczelnika Gminy Przyszowice, 
rozgrywane w latach 1973–1976. W roku 1973 zwyciężyła w nich Jedność 32 Przyszowice, w 1974 LKS 35 Gierałto-
wice (sekcja seniorów tego klubu obecnie już nie istnieje), w roku 1975 Puchar zdobyła Gwiazda Chudów, a w 1976 
ponownie LKS 35 Gierałtowice. W latach 1977–1989, po utworzeniu gminy Gierałtowice, piłkarze walczyli o Puchar 
Naczelnika Gminy Gierałtowice. Aż ośmiokrotnie Puchar ten zdobyła przyszowicka Jedność, trzykrotnie LKS 35 Gierał-
towice, w roku 1980 Puchar padł łupem Tempa Paniówki, a w 1983 Przełomu Bujaków – miejscowość ta wchodziła 
wówczas w  skład gminy Gierałtowice. Po transformacji ustrojowej, w  roku 1989, naczelnika gminy zastąpił wójt. 
Od tego czasu rozpoczęła się era turniejów o Puchar Wójta Gminy Gierałtowice. Wyjątkiem były lata 1993–1995, 
w których piłkarze walczyli o wspólny puchar aż dwóch wójtów gmin – Gierałtowice i Ornontowice. Skąd taka sy-
tuacja? W  roku 1991 Ornontowice odłączyły się od gminy Gierałtowice, tworząc własną gminę. Piłkarze Gwarka 
Ornontowice nadal jednak chcieli rywalizować w pucharze, który już wtedy mógł szczyć się długą tradycją. Lekarstwo 
na skomplikowaną sytuację znaleźli włodarze gmin, fundując wspólny puchar. Dwukrotnie zdobyli go piłkarze LKS 
35 Gierałtowice, a w roku 1995 Gwiazda Chudów. Od roku 1996 puchar rozgrywany jest w obecnej formule. Warto 
podkreślić, że duch sportowej rywalizacji okazał się silniejszy od zawirowań administracyjnych i zmian ustrojowych. 
Puchar nieprzerwanie od roku 1973 jest pożądanym trofeum i za każdym razem drużyny walczą o niego z niezwy-
kłym zacięciem. W historii tego turnieju aż 20 razy zwyciężała Jedność 32 Przyszowice, LKS 35 Gierałtowice (12 razy), 
Tempo Paniówki (10), Gwiazda Chudów (5), po jednym zwycięstwie odniosły drużyny Przełomu Bujaków (1983) 
i Gwarka Ornontowice (1990).
Zdobywcy Pucharu:
Jedność 32 Przyszowice – 1973, 1977, 1978, 1979, 1981, 1982, 1984, 1986, 1987, 1997, 1998, 2008, 2011, 2012, 2014, 
2015, 2017, 2019, 2020, 2021.
LKS 35 Gierałtowice – 1974, 1976, 1985, 1988, 1989, 1991, 1992, 1993, 1994, 1996, 2000, 2002.
Tempo Paniówki – 1980, 1999, 2004, 2005, 2006, 2007, 2009, 2010, 2013, 2016.
Gwiazda Chudów – 1975, 1995, 2001, 2003, 2018.

opr. Jerzy Miszczyk,  
źródło: informacje z lat 1973–2008 publikujemy na podstawie opracowań i statystyk Jana Smieszka (1943–2016)

Turniej odbył się w środę, 
28 września, na stadionie 
w Przyszowicach. Wzięły 

w nim udział wszystkie gmin-
ne kluby posiadające sekcje pił-
ki nożnej seniorów: LKS Gwiaz-
da Chudów (kl. okręgowa), LKS 
Tempo Paniówki (A klasa) i LKS 
Jedność 32 Przyszowice (IV 
liga). Grano 2 razy po 25 minut.

W inauguracyjnym meczu 
Tempo – Gwiazda paniówcza-

nie szybko objęli prowadze-
nie po golach Oskara Jędry-
chowskiego i Daniela Jóźwika. 
W drugiej połowie chudowianie 
doprowadzili jednak do remisu 
– dla Gwiazdy trafili: Krzysztof 
Szala i Jarosław Włodarz. Tuż 
przed końcowym gwizdkiem 
wynik na 3:2 dla Tempa ustalił 
Marcin Herisz.

W  drugim z  kolei meczu 
Jedność Przyszowice pokona-

ła Gwiazdę Chudów 2:1. Na 1:0 
dla Jedności strzelił Patryk Wi-
śniowski. Wyrównał Krzysztof 
Szala. Przyszowiczanie zdołali 
jednak wbić gola na miarę zwy-
cięstwa i 3 punktów.

W trzecim i zarazem ostatnim 
meczu (Jedność – Tempo) roz-
strzygnęły się losy tegoroczne-
go Pucharu Wójta. Skuteczniej 
zagrała w nim IV-ligowa druży-
na z Przyszowic, pokonując ry-

wali z Paniówek 3:0. Bramki dla 
Jedności strzelili kolejno: Łu-
kasz Niemiec, Julian Ciereszko 
(16-letni junior) oraz jeden z we-
teranów Jedności, Rafał Hajok, 
z rzutu karnego.

Główne trofeum – okazały 
puchar – wręczył zwycięzcom 
wójt gminy Leszek Żogała. Po-
zostałe drużyny otrzymały pu-
chary mniejszych rozmiarów 
i okolicznościowe dyplomy. 

Wszyscy piłkarze zebrali gra-
tulacje za olbrzymią wolę wal-
ki i postawę fair play. Wyra-
zy uznania składali im także: 
przewodniczący Rady Gmi-
ny Paweł Szary, który wystą-
pił w turnieju jako zawodnik 
(w składzie Tempa Paniówki) 
oraz przedstawiciel gospo-
darzy, prezes Jedności Paweł 
Szołtysek.

jm, fot. J. Miszczyk

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

1. Jedność 32 Przyszowice – 6 pkt.
2. Tempo Paniówki – 3 pkt.
3. Gwiazda Chudów – 0 pkt.

Zawody o Puchar Wójta obserwował w tym roku Adam Kazimierczak 
(na zdjęciu z lewej) – wiceprezes PZPN ds. piłkarstwa amatorskiego. 
Od prawej – prezes Jedności Paweł Szołtysek i wójt gminy 
Leszek Żogała.

Mecz Tempo-Gwiazda: Mateusz Adamczyk (Gwiazda – niebieskie 
koszulki) wykonuje rzut wolny z okolic 16 metra. Jak się później okazało 
– piłka ta nie zagroziła bramce paniówczan.

Najwięcej powodów do radości mieli zwycięzcy turnieju – przyszowicka 
Jedność (w strojach zielonych, bramkarze w pomarańczowych).


